

Handläggare
Patricia Hamberg
Telefon: 0850815024

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2019-02-06

Skrivelse Parklekar eller lekparker

Svar på skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S)

Förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2019-10-17 anmäldes en skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S) angående parklekarna inom stadsdelsområdet. Skrivelsen överlämnades till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förebyggande arbete och kultur samt har behandlats i pensionärsrådet och i förvaltningsgrupp 2020-01-30.

Ärendet

I skrivelsen framförs att ändringar gjorts inom stadsdelsområdets förebyggande arbete genom bland annat avveckling av de uppsökande fritidsledarna och personal från parklekarna. Stadsdelsområdets förebyggande arbete riktat till barn och unga genom fritidsgårdar och parklekar beskrivs som viktig, dels för att minska risken för utveckling av sociala problem bland unga och dels för upplevelsen av trygghet. Det framförs att en utvärdering utlovats men att svar önskar på följande frågor i avvaktan utvärderingen;

- Avtal med föreningslivet är skrivna gällande bemanning av parklekar i Skarpnäcks stadsdel – med vilka föreningar och utlovas föreningarna någon form av ersättning?
- Hur är avtalen skrivna vad gäller verksamheten i respektive parklek?
- Vilka öppettider utlovas i respektive parklek?
- Hur var öppettiderna under sommaren i respektive parklek?
- Hur kommer det att se ut under höst-, jul- och sportlov?
- I svar från förvaltningen i mars, skriver förvaltningen att målsättningen är att få till ett samarbete även i Peters park. Hur har det gått?

Synpunkter och förslag

Under året har förvaltningen haft avtal med tre föreningar som drivits verksamhet i parklekarna;

- Årsta AiK handboll har haft verksamhet på parkleken Brödkaveln fram till sommaren utan ersättning. De har dock fått föreningsbidrag för att bland annat bedriva arbete i parklekar samt vara delaktiga i sommarlovsaktiviteter.
- IOGT-.NTO Junis har haft verksamhet i Skarpnaby parklek under eftermiddagar på lördagar och söndagar med ersättning om 1000 kr per månad. Föreningen har tidigare

bedrivit samma verksamhet på parkleken under lördagar utan ersättning.

- Romano Paso har haft verksamhet i Skarpaby parklek under eftermiddagar på onsdagar och fredagar. Ersättning har utgått med cirka 2400 kronor per månad. Avtalet har dock sagts upp under oktober då avtalet inte följdes.

Avtalen är skrivna med tydliga instruktioner vad som förväntas av föreningarna gällande exempelvis närvaro, öppettider, utdrag ur polisregistret, uttagning av material samt bemötande av besökare.

Parklekarnas öppettider kan variera men gäller främst kl.13.00 – 17.00 alternativt kl.14:00-17:00. Under sommaren var Skarpaby parklek öppen enligt ovanstående schema med föreningar. Parklekarna Peters park och Brödkaveln var inte öppna. Under höstlov och jullov har IOGT-NTO haft öppet några extra dagar i Skarpaby parklek. Det har också erbjudits aktiviteter till samma målgrupp i Kulturhuset. Vad gäller sportlovet är planeringen inte slutförd ännu men förvaltningen har som målsättning att rikta verksamhet till barn i åldrarna 8-12 år i samverkan med föreningar.

Utifrån en uppföljning som gjorts under hösten har planeringen justerats för 2020. Lokalen i Peters park/Skyfallet är inte i användbart skick och förvaltningen har en dialog med Fastighetskontoret som äger lokalen. I Skarpaby parklek håller Miljöverkstan öppet från den 1/1 2020, kl 14-17, måndag till torsdag. IOGT –NTO har öppet, som tidigare lördagar o söndagar.

Förvaltningen för en dialog med en förening om öppethållande i Brödkavelns parklek. Målsättningen är att från och med februari kunna hålla öppet ett par eftermiddagar i veckan.

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Bilagor

1. Skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2020-01-13